

عنوان مقاله:

نقش نهادهای مردمی و دولتی در پیشگیری از وقوع قتل عمدی در شهرستان داراب

محل انتشار:

اولین همایش ملی آینده پژوهی، علوم انسانی و امنیت اجتماعی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

مهران صادقی مادوانی - دانشجوی دوره دکتری حقوق کیفری

محمود بهرامی - دادستان عمومی و انقلاب شهرستان خرم بید

خلاصه مقاله:

اگر چه نهادها و سازمان های دولتی پیشگیری از جرم یکی از وظایف مهم آنها به شمار می رفت، اما در سالهای اخیر با ظهور جهانی شدن و گسترش روزافزون سازمان های مردمی یا NGO ها، این سازمانها مشارکت هرچه بیشتری را در این امر ایفا نموده اند و با تشکیل سازمان های مختلف تحت عناوین متفاوت سعی در اشاعه این کارکرد اساسی (پیشگیری) در جامعه نموده اند. قتل انسان را از عمده ترین دارایی وی یعنی حیات محروم میسازد و تنها جرمی است که صدمه ناشی از آن غیرقابل جبران میباشد و آثار آن نه تنها بر خود شخص بلکه بر دوستان و خانواده وی و حتی بر جامعه قابل توجه میباشد. سالیانه افراد زیادی به علت حوادث رانندگی و بیماری های غیرقابل علاج و ... می میرند، اما مرگی که در آن رنگ عمد و سوءنیت، بیش از حادثه باشد، جامعه واکنش پررنگ تری نشان می دهد. بنابراین میزان ارتکاب قتل هر اندازه هم که پایین باشد، اتخاذ راهکارهایی برای کاهش هرچه بیشتر آن لازم است. در وقوع یک قتل ویژگی هایی از جمله میزان درآمد، میزان تحصیلات، محل سکونت و وضعیت تاهل قاتل و مقتول بسیار موثرند، که هر یک از این عوامل باید به صورت جداگانه مورد بررسی قرار گیرند و سعی شود با بررسی این موارد علل ارتکاب قتل عمد شناسایی شود. با بررسی میزان آمار ارتکاب قتل عمد در سالهای اخیر به این مطلب پی می بریم که نرخ قتل عمد در کشور ما نه تنها پایین نیست، بلکه تقریباً همه ساله رو به افزایش است. از طرف دیگر پیشگیری از وقوع جرایم نیز از مباحث عمده حقوق محسوب میشود که شامل مداخلات غیرکیفری در مورد علل نزدیک جرایم است که با هدف خاص کاهش دادن صورت میگردد. افزایش وقوع قتل عمد در مقابل نهاده و موسسات مختلف اجتماعی علامت سوال هایی ایجاد میکند؛ دولت به عنوان بالاترین نهاد عمومی با ارکان و اعضا خود اصلیتترین توجهات انتقادی را متوجه خود میکند، در کنار نهادهای دولتی سایر نهادهای عمومی و مردمی چه به عنوان فرد فرد جامعه و چه با عناوین سازمان یافته تری چون نهادهای غیردولتی یا NGO ها از اهمیت قابل توجهی برخوردار است. در تحقیق حاضر تلاش شده است، مهمترین عوامل ارتکاب قتل عمدی و نقش سازمانهای مردمی و دولتی و راههای پیشگیری از آن در شهرستان داراب مورد مطالعه قرار گیرد، که در این زمینه پرونده های که در رابطه با قتل عمدی از سال 88 به بعد مطرح بود، مورد بررسی قرار گرفته است.

کلمات کلیدی:

سازمان های مردم نهاد، نهادهای دولتی، قتل عمدی، پیشگیری اجتماعی، پیشگیری رشد مدار، پیشگیری جامعه مدار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/668253>

